1

CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº                 , DE 2010
(Do Sr. Gustavo Fruet )

Solicita informações ao Sr. Ministro da Defesa sobre
projetos de obras do PAC  – Programa de Aceleração do
Crescimento  – em aeroportos.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2°, da Constituição Fe deral, e nos arts. 115 e
116 do Regimento Interno, requeiro a Vossa Excelência que,  ouvida a Mesa, sejam
solicitadas as seguintes informações ao Sr. Ministro da Defesa sobre projetos de
obras do PAC – Programa de Aceleração do Crescimento – nos aeroportos
especificados a seguir.

1. Cópia do inteiro teor dos projetos básicos e executivos das obras do PAC nos
seguintes aeroportos, especificando aquelas previstas, em execução e
concluídas:

- Aeroporto de Congonhas – SP;
- Aeroporto de Fortaleza  – CE;
- Aeroporto Santos Dumont – RJ;
- Aeroporto de Salvador – BA;
- Aeroporto de Boa Vista – RR;
- Aeroporto de Brasília – DF;
- Aeroporto de Vitória – ES;
- Aeroporto de Macapá – AP;
- Aeroporto de Guarulhos – SP;
- Aeroporto de Foz do Iguaçu – PR;
- Aeroporto de São José dos Pinhais – PR:
- Aeroporto de Florianópolis – SC;
- Aeroporto do Galeão – RJ;
- Aeroporto de Manaus – AM;
- Aeroporto de Confins – MG;
- Aeroporto de Santarém – PA;
- Aeroporto de Viracopos – SP;
- Aeroporto de Porto Alegre – RS;
- Aeroporto de Teresina – PI;
- Aeroporto de Recife – PE;
- Aeroporto de São Gonçalo do Amarante – RN.

2. Cronogramas de execução das obras dos projetos executivos de cada aeroporto
a que se refere a pergunta  nº 1.

2

CÂMARA DOS DEPUTADOS

3.  Nomes dos responsáveis técnicos pelos projetos executivos a que se refere a
pergunta  nº 1.

As informações que  ora requeremos são importantes para o desempenho de
nossas atribuições constitucionais de acompanhamento das ações do Poder
Executivo.

Sala das Sessões, em 15 de abril  de 2010.

Deputado Gustavo Fruet